2 CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 15-5-2014

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/2014/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 4 năm 2014

QUYÉT ĐỊNH
về thực hiện thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải

công nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 25/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ
vê phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 63/2013/TTLT-BTC-BTNMT ngày 15 tháng 5
năm 2013 của Liên Bộ Tài chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường vê hướng dẫn thực
hiện Nghị định số 25/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ vê phí
bảo vệ môi trường đối với nước thải;

Xét đê nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2636/STC-ĐTSC ngày
01 tháng 4 năm 2014,

QUYÉT ĐỊNH

Điều 1. Điêu chỉnh Khoản 1.2, Điêu 1 Quyết định số 190/2004/QĐ-UB ngày 30
tháng 7 năm 2004 của Ủy ban nhân dân Thành phố vê thực hiện thu phí bảo vệ môi
trường đối với nước thải trên địa bàn Thành phố như sau:

CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 15-5-2014 3

Thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp thải ra môi trường từ
các cơ sở sản xuất, cơ sở chế biến nông sản, lâm sản, thủy sản trên địa bàn Thành
phố; đối tượng thu phí và mức thu phí cụ thể theo đúng quy định tại Thông tư liên
tịch số 63/2013/TTLT-BTC-BTNMT ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Liên Bộ Tài
chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường vê hướng dẫn thực hiện Nghị định số
25/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ vê phí bảo vệ môi trường
đối với nước thải và Thông tư số 06/2013/TT-BTNMT ngày 07 tháng 5 năm 2013
của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành danh mục lĩnh vực, ngành sản xuất, chế
biến có nước thải chứa kim loại nặng phục vụ tính phí bảo vệ môi trường đối với
nước thải.

Điều 2. Điêu chỉnh Khoản 2.8, Điêu 2 Quyết định số 190/2004/QĐ-UB ngày 30
tháng 7 năm 2004 của Ủy ban nhân dân Thành phố vê thực hiện thu phí bảo vệ môi
trường đối với nước thải trên địa bàn Thành phố như sau:

Mức phí để lại và sử dụng số phí để lại của trường hợp thu phí bảo vệ môi
trường đối với nước thải công nghiệp thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư liên
tịch số 63/2013/TTLT-BTC-BTNMT ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Liên Bộ Tài
chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường vê hướng dẫn thực hiện Nghị định số
25/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ vê phí bảo vệ môi trường
đối với nước thải.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ban hành.
Các nội dung khác tại Quyết định số 190/2004/QĐ-UB ngày 30 tháng 7 năm 2004
của Ủy ban nhân dân Thành phố vê thực hiện thu phí bảo vệ môi trường đối với nước
thải trên địa bàn Thành phố vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tài
nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành
phố, Giám đốc Cục Thuế Thành phố, Thủ trưởng các Sở - ban - ngành Thành phố,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Cấp nước
Sài Gòn TNHH Một thành viên, Giám đốc các doanh nghiệp cấp nước và các đối
tượng có liên quan trên địa bàn thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín